2025年５月27日

各 位

会 社 名 大栄環境株式会社

代表者名 代表取締役社長 金子 文雄

 （コード番号：9336 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員総合政策本部長 下田 守彦

 （TEL. 078-857-6600）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主であるウイングトワ株式会社について、支配株主等に関する事項は、

下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている金融

商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ウイングトワ

株式会社

支配株主（親会

社を除く。）
62.34 － 62.34 －

（注）ウイングトワ株式会社は、当社代表取締役社長である金子文雄及びその親族の資産管理を

目的とする会社であり、金子文雄及びその親族が出資をしております。

２．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引が発生する場合には、取引条件を一般の取引条件と同等とし、少数株主の利

益を害することのないように対応してまいります。取引が発生した場合は、独立社外取締役で構

成された特別委員会を設置し審議いたします。また、「関連当事者管理規程」を制定しており、新

規の競業取引、利益相反取引を含む取締役や主要株主等との間の取引については取締役会の決議

を要することとし、取引条件及び取引の妥当性等について十分に審議のうえ、意思決定する体制

を構築しております。

以 上